
Ansprechpersonen

• München-Nord:
Euro-Trainings-Centre ETC e.V.

Dientzenhoferstraße 68

80937 München

Annette Burgmair

Tel.: 0176 64236908

E-Mail: a.burgmair@etcev.de

Vanessa Soutarson
Tel.: 0171 4500157

E-Mail: v.soutarson@etcev.de

• München-Ost / München-Südost:
Euro-Trainings-Centre ETC e.V.

Sonnenstraße 12a

80331 München

Alexandra Plavsa

Tel.: 0159 01299378

E-Mail: a.plavsa@etcev.de

Ulrike von Weltzien

Tel.: 0176 47646244

E-Mail: u.weltzien@etcev.de

• München-West / München-Südwest /
Zentrum:
Euro-Trainings-Centre ETC e.V.

Sonnenstraße 12a

80331 München

Sabine Zepf

Tel.: 0152 33700167

E-Mail: s.zepf@etcev.de

Ellen Vogt

Tel.: 0152 09427885

E-Mail: e.vogt@etcev.de
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Wer sind wir?

• Das Euro-Trainings-Centre (ETC) ist ein
anerkannter Verein der freien Jugendhilfe

• Das Projekt „Die 2. Chance“ hilft Kindern und
Jugendlichen, die Probleme mit der Schule haben

• Die Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen der 2.
Chance sind erfahrene Sozialpädagogen und
Sozialpädagoginnen

Wem helfen wir?

• Schülern und Schülerinnen, die eine Mittelschule
in München besuchen

• Schülern und Schülerinnen in der 5. bis 9. Klasse

Wir helfen Schülern und Schülerinnen, die...

... nicht regelmäßig zur Schule gehen

… den Unterricht oft stören

… ihre Hausaufgaben nicht machen

… den Unterricht nicht verstehen

… schlechte Noten haben

… Probleme mit anderen Schülern haben

Die 2. Chance ist kostenlos

und freiwillig

Unsere Ziele

• regelmäßig in die Schule gehen

• bessere Noten

• weniger Probleme in der Schule

• einen Schulabschluss erreichen

Wie helfen wir?

• Wir treffen uns regelmäßig mit dem Schüler oder
der Schülerin in der Schule oder zu Hause

• Wir können die Schüler und Schülerinnen ein Jahr
lang begleiten

• Wenn es Probleme gibt, sind wir telefonisch
erreichbar

• Wir suchen gemeinsam nach Lösungen für die
Schulprobleme

• Wir helfen beim Lernen

• Wir sprechen regelmäßig mit den Eltern

• Wir tauschen uns mit den Lehrern und
Lehrerinnen aus

• Wir begleiten, wenn es notwendig ist, zu
Terminen z.B. an der Schule oder beim Schularzt
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